در بخش مطالعه کیفی دیدگاه‌های 18 نفر از جراحان و یک نفر از پرستاران که سابقه بیش از 30 سال عمل جراحی و یا خدمت و تدریس در دوره‌های آموزش دستیاری داشتند، در عناوین مرتبط با موضوع مطالعه، به روش بحث متمرکز گروهی شناسائی شد. در مرحله مطالعه کتابخانه‌ای، مقالات مرتبط با کد واژه‌های مرتبط، از منابع معتبر داخلی (کتاب، مجلات فارسی و لاتین) و خارجی، در محدوده 20 ساله منتهی به سال 1396 شمسی (2017 میلادی) شناسائی و استخراج شد. عناوین مورد اتفاق گروه تحقیق، به روش دلفی در مراحل بعد طبقه‌بندی و نتایج استخراج، طبقه‌بندی، تنظیم، تحلیل و نتیجه‌گیری شد.

**یافته‌ها:** گروه مطالعه جمعاً 65 عنوان، موضوع مهم، کد اخلاقی، یا موضوعات مرتبط حرفه‌ای با شرایط اتاق عمل شناسائی نمود.